令和３年１１月１９日

保 護 者 各位

立山町立立山北部小学校

校 長 岩 峅 咲 由 里

児童の健康管理及び欠席・遅刻等の連絡方法について（お願い）

 向寒の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

【児童の健康管理について】

 今週に入って、かぜや体調不良で欠席する児童が増えています。多数のお子さんが受診し、心配

ないと診断されています。気温の低下に伴い、体調不良を訴えるお子さんが増えてきたようです。

 学校では、感染症や風邪の流行に備えて、手洗い、換気等の励行・徹底に努めています。ご家庭

でもこれまで以上に気を付けてください。

【欠席・遅刻等の連絡方法について】

 令和３年４月より、ご家庭との連絡手段として、学校・家庭・地域をつなぐ連絡システム「すぐ

ーる」を活用しております。今後さらに活用方法を考えていきたいと思っています。

 しかしながら、お子さんの欠席や遅刻等を連絡される場合は、お子さんの体調等について詳しく

状況をお聞きしたいので、電話でお知らせください。「すぐーる」で欠席・遅刻等の連絡があった

場合は、折り返し担任より電話で確認させていただきます。

※ 様々な点において、お手数をおかけしますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。

※ ご相談がある場合は、学校にご連絡ください。

                            事務担当

                             立山北部小学校

                             教頭 清水 貞之

                              ＴＥＬ ４６２－１０１６

◎ できるだけ外出を控える。

◎ 土日は、ゆっくり休んで体調を整える。

◎ 外から戻ったときなどは、うがいと手洗いをしっかりする。

◎ 睡眠不足にならないようにし、しっかり休養をとる。

◎ 気温に応じて、衣服の調整をする。（首元が暖かい服装をお勧めします）

○ 好き嫌いせずバランスのよい食事を摂るなど、基本的な生活習慣が乱れないようにお願い

します。

○ 朝、お子さんの健康観察をしっかりされ、３７℃以上あるとき、また、風邪の症状が見ら

れ調子が悪いときは無理をせず、学校を休ませてください。